ПРОТОКОЛ

Общешкольной родительской конференции

«О введении новой оплаты труда»

№ 15 от 18.11.2008 года

Присутствовали:

· представители родительской общественности (97 человек)

· педагоги школы (12 человек)

· заместители директора (4 человека)

· директор школы

· заместитель начальника отдела образования Крылова Е.М.

Слушали:
директора МОУ СОШ № 131, который сообщил о Постановлении Правительства Свердловской области № 935-ПП от 05.09.2008 года « О введении системы оплаты труда работников общешкольных учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования» и Постановления Главы Екатеринбурга № 4988 от 18. 11. 2008 года «О введении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования».

Делегатам конференции были продемонстрированы и выданы документы:

1. приказ о введении с 01. 12. 2008 года новой системы оплаты труда работников школы

2. Положение о системе оплаты труда МОУ СОШ № 131

3. штатное расписание  школы

4. Положение «О стимулировании работников Муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 131»
5. Положение «О доплатах и надбавках Муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 131»
6. Положение о системе оплаты труда МОУ СОШ № 131

Кроме того, продемонстрированы фрагменты расчёта заработной платы работникам школы.

Родители были проинформированы о введении в школе платных образовательных услуг и программы дополнительного платного образования и о сохранении существующих на 18.11.2008 г. кружков и ГПД.

Слушали:

Заместителя начальника отдела образования Крылову Е.М., которая проинформировала участников конференции о введении новой системы оплаты труда в Чкаловском районе.

Слушали:

Председателя общешкольного родительского комитета, председателя Совета школы Терещенко И.Л., который сообщил о работе совета школы о рассмотрении документов, представленных директором и о планах работы Совета школы в новых условиях.

Слушали:

Андреева Г.В. – представителя 7 «А» класса, который поддержал Постановление Главы г.Екатеринбурга и предложил оказать помощь в проведении в жизнь принятых решений.

Принята резолюция:

1. Информацию директора школы принять к сведению.

2. Проинформировать родительскую общественность о конференции.

3. В феврале 2009 года заслушать директора школы о первых результатах работы в новой системе.

4. Совету школы оказать всемерное содействие в организации принятых решений.

Секретарь конференции                                                            Н.Н. Зырянова